2022年 1月 25日

各 位

会 社 名 日 本 電 解 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ 中島 英雅

（コード番号：5759 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 ＣＦＯ 山本 洋一

E-Mail： ir_team@nippon-denkai.co.jp

シンジケートローン契約の締結に関するお知らせ

弊社は本日、下記の通りシンジケートローン契約を締結しましたので、お知らせいたします。

記

１．シンジケートローン契約の目的

弊社グループでは、米国市場向け車載電池用銅箔製品の供給能力増強のため、米国子

会社にて既存生産設備の改造工事を進めており、当該工事に必要な設備資金を調達する

ため、本件シンジケートローン契約（以下「契約」と表記）を締結しました。

２．契約概要

契約金額 26百万 US㌦ （約 29億円）

契約締結日 2022年 1月 25日

借入実行日 2022年 1月 27日

最終返済日 2032年 1月 27日

借入利率 3.30%（固定金利）

返済方法 2年間据置、2024年 7月より６ヶ月毎均等返済

アレンジャー／エージェント 株式会社三井住友銀行

参加金融機関

株式会社三井住友銀行

株式会社常陽銀行

株式会社足利銀行

担保の有無等 無担保・無保証

３．今後の見通し

米国子会社の既存設備改造工事は 2022 年秋竣工を予定しており、その本格稼働による

2023年度以降の業績貢献を見込んでおります。

※ 本件工事の概要等は 弊社 IR資料『事業計画及び成長可能性に関する説明資料』

https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS06248/02b7a8c0/ea17/4076/9e19/aa05714db4bb/140120211214452279.pdf

もご参照ください。

以 上

mailto:ir_team@nippon-denkai.co.jp
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS06248/02b7a8c0/ea17/4076/9e19/aa05714db4bb/140120211214452279.pdf